АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019                                                                                                      № 92-п

О запрете выхода населения и выезда
транспортных средств на лёд водных объектов на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 № 225-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области»  в целях предотвращения гибели людей на водных объектах, постановляю
1.Запретить населению выход, а так же выезд всех видов транспортных средств на лёд водохранилища муниципального образования Красночабанский сельсовет в осеннее-зимний период 2019-2020 года.
2.Иформировать население о запрете выхода и выезда на лёд рек, озер и других водоёмов, путем установления аншлагов безопасности на воде «Выезд (выход) на лед запрещен».
3.Разместить на сайте информацию о мерах безопасности и поведения на льду водных объектов и оказания помощи пострадавшим.
4.Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                             М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело

исп.Калабаева Б.Ж.
24-7-45